



Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas - MG
CNPJ: 18.675.959/0001-92
Praça da Bandeira, nº 276 – Centro
Fone: (35) 3472-1333 Fax: (35) 3472-1200
Cep: 37545-000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas - MG						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETES EM RUAS DIVERSAS						19/02/2019	
LOCAL: DISTRITO DO ITAIM, CACHOEIRA DE MINAS/MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região SUL/Outubro-2018				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 MESES						LDI 23,68%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DE OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID.	1,00	1.103,24	1.364,49	1.364,49
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					
2.1		PATROLAMENTO	M2	3.790,55	A CARGO DA PREFEITURA		
2.2	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E=8CM - FCK=35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E=6CM	M2	3.457,55	46,00	56,89	196.700,02
2.3		MEIO-FIO E SARJETA	M	1.095,00	A CARGO DA PREFEITURA		
2.4		TRAVAMENTO DE CALÇAMENTO	M	46,50	A CARGO DA PREFEITURA		
3	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					
3.1	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	UNID.	12,00	276,75	342,28	4.107,36
TOTAL GERAL DA OBRA							202.171,87

Maria Stella Campos do Amaral Rennó Alckmin

CREA MG 190.486/D

Dirceu D'Angelo de Faria